
Preisblatt Grund- und Ersatzversorgung Gas - gültig ab 1. Januar 2022

für Haushaltskunden

Grundversorgung

K l e i n v e r b r a u c h (bis 4.000 kWh/Jahr):

Arbeitsspreis

Grundpreis  

V o l l v e r s o r g u n g (ab 4.001 kWh/Jahr):

Arbeitspreis

Grundpreis 

Für das Konzessionsgebiet des Gasverteilnetzes der Stadtwerke Aalen GmbH

Grund- und Ersatzversorgung

inklusive ohne

Mehrwertsteuer Mehrwertsteuer

13,55 Cent/kWh 11,39 Cent/kWh

46,00 €/Jahr 38,66 €/Jahr

199,00 €/Jahr 167,23 €/Jahr

11,55 Cent/kWh 9,71 Cent/kWh

Die Grundversorgung ist ein gesetzlicher Pflichttarif, der auch bei Konkursen und Insolvenzen von dritten Erdgasanbietern 

eine Weiterversorgung von Erdgas sicherstellt. Daher ist die Grundversorgung teurer als Wettbewerbsangebote. Nutzen 

auch Sie eines unserer Wettbewerbsangebote unter www.sw-aalen.de, um eine preiswerte und wettbewerbsfähige 

Lieferung von Erdgas sicher zu stellen.

Die Preise inklusive MwSt. (derzeit 19 %) sind gerundet und enthalten alle zur Zeit anfallenden Steuern, Abgaben, 

Umlagen, Entgelte, etc.

Staatlich bedingte Preisbestandteile derzeit: Erdgassteuer 0,65 Cent/kWh (netto 0,55 Cent/kWh), Konzessionsabgabe 0,32 

Cent/kWh (netto 0,27 Cent/kWh) und CO2 Preis 0,65 Cent/kWh (netto 0,546 Cent/kWh).

Die Preise gelten bis zu einem Leistungsbedarf (Kessel-Wärmenennbelastung) von 50 kW. Für jedes weitere Kilowatt 

erhöht sich der Grundpreis um 16,79 €/Jahr (netto 14,11 €/Jahr).


